
ZARZĄDZENIE Nr 3838/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 30 grudnia 2021r. 

 
w sprawie wprowadzenia instrukcji określającej zasady rozliczenia podatku od towarów 

i usług w Urzędzie Miasta Krakowa. 
 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i poz. 1834), ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

685 i poz. 1626) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania 

zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej  w przypadku 

niektórych podatników (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 999) zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Wprowadza się do stosowania w Urzędzie Miasta Krakowa obowiązek rozliczania 

podatku VAT należnego i naliczonego, zgodnie z instrukcją stanowiącą załącznik  

do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Zobowiązuje się kierujących komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa  

do przestrzegania zasad zawartych w instrukcji, o której mowa w § 1. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Finansowego  

i Dyrektorowi Wydziału Podatków i Opłat. 

 

      § 4.   Traci moc zarządzenie 492/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2021r. 

w sprawie wprowadzenia instrukcji określającej zasady rozliczenia podatku od towarów i usług 

w Urzędzie Miasta Krakowa. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 lipca 

2021r. z wyjątkiem: 

1) Działu VI Rozdział 12 „Zasady korygowania podatku VAT naliczonego w związku ze 

zmianą podstawy opodatkowania (faktury korygujące)”, który wchodzi w życie z dniem                         

podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r.; 

2) Działu V „Procedura postępowania w odniesieniu do nieściągalnych wierzytelności”, który 

wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2021 r.; 

3) Załącznika Nr 5 „Metodyka ustalania prewspółczynnika przyjęta przez Urząd Miasta 

Krakowa”, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i ma zastosowanie po raz pierwszy 

do wyliczenia wartości prewspółczynnika rzeczywistego za rok 2021. 

 


